

15.11.2023

A9-0319/377

**Pozmeňujúci návrh 377**

**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

v mene Výboru pre priemysel, výskum a energetiku

**Správa**

**Frédérique Ries**

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nariadenia**

**Článok 26 – odsek 6 – písmeno b**

*Text predložený Komisiou*

*Pozmeňujúci návrh*

*b) 25 % týchto výrobkov od 1. januára 2040 prístupnilo v opakovane použiteľných obaloch v rámci systému opätovného použitia alebo s možnosťou opätovného plnenia.*

*vypúšťa sa*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/378

**Pozmeňujúci návrh 378**

**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

v mene Výboru pre priemysel, výskum a energetiku

**Správa**

**Frédérique Ries**

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nariadenia**

**Článok 26 – odsek 7 – písmeno b**

*Text predložený Komisiou*

*Pozmeňujúci návrh*

**b) 90 % takto používaných obalov tvorili od 1. januára 2040 opätovne použiteľné obaly v rámci systému opätovného použitia.**

**vypúšťa sa**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/379

**Pozmeňujúci návrh 379**

**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

v mene Výboru pre priemysel, výskum a energetiku

**Správa**

**Frédérique Ries**

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nariadenia**

**Článok 26 – odsek 8 – písmeno b**

*Text predložený Komisiou*

*Pozmeňujúci návrh*

**b) 50 % takto používaných obalov tvorili od 1. januára 2040 opätovne použiteľné obaly v rámci systému opätovného použitia.**

**vypúšťa sa**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/380

**Pozmeňujúci návrh 380**

**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

v mene Výboru pre priemysel, výskum a energetiku

**Správa**

**Frédérique Ries**

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nariadenia**

**Článok 26 – odsek 9 – písmeno b**

*Text predložený Komisiou*

*Pozmeňujúci návrh*

**b) 30 % takto používaných obalov na prepravu tvorili od 1. januára 2040 opätovne použiteľné obaly v rámci systému opätovného použitia.**

**vypúšťa sa**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/381

**Pozmeňujúci návrh 381**

**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

v mene Výboru pre priemysel, výskum a energetiku

**Správa**

**Frédérique Ries**

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nariadenia**

**Článok 26 – odsek 10 – úvodná časť**

*Text predložený Komisiou*

10. Hospodárske subjekty používajúce skupinové obaly vo forme škatúl z iných materiálov, než je lepenka, ktoré sa používajú mimo spotrebiteľských obalov na zoskupenie určitého počtu výrobkov a vytvorenie skladovej jednotky, zabezpečia, aby:

*Pozmeňujúci návrh*

10. Hospodárske subjekty používajúce skupinové obaly vo forme škatúl z iných materiálov, než je lepenka, ktoré sa používajú mimo spotrebiteľských obalov na zoskupenie určitého počtu výrobkov a vytvorenie skladovej **alebo distribučnej** jednotky, zabezpečia, aby:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/382

**Pozmeňujúci návrh 382**

**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

v mene Výboru pre priemysel, výskum a energetiku

**Správa**

**Frédérique Ries**

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nariadenia**

**Článok 26 – odsek 10 – písmeno b**

*Text predložený Komisiou*

*Pozmeňujúci návrh*

**b) 25 % takto používaných obalov tvorili od 1. januára 2040 opätovne použiteľné obaly v rámci systému opätovného použitia.**

**vypúšťa sa**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/383

**Pozmeňujúci návrh 383**

**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

v mene Výboru pre priemysel, výskum a energetiku

**Správa**

**Frédérique Ries**

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nariadenia**

**Článok 26 – odsek 13 – pododsek 1**

*Text predložený Komisiou*

Hospodárske subjekty dodávajúce výrobky inému hospodárskemu subjektu v rámci toho istého členského štátu **používajú** na účely prepravy takýchto výrobkov **iba** opakovane **použitelné prepravné obaly**.

*Pozmeňujúci návrh*

**Do 1. januára 2030 musia** hospodárske subjekty dodávajúce výrobky inému hospodárskemu subjektu v rámci toho istého členského štátu **používať** na účely prepravy takýchto výrobkov **aspoň 95 %** opakovane **použitelných prepravných obalov**.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/384

**Pozmeňujúci návrh 384**

**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

v mene Výboru pre priemysel, výskum a energetiku

**Správa**

**Frédérique Ries**

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nariadenia**

**Článok 26 – odsek 14 – úvodná časť**

*Text predložený Komisiou*

14. Hospodárske subjekty sú oslobodené od povinnosti splňať ciele uvedené v odsekoch 2 až 10, ak počas kalendárneho roka:

*Pozmeňujúci návrh*

14. Hospodárske subjekty sú oslobodené od povinnosti splňať ciele uvedené v odsekoch 1 až 10, ak počas kalendárneho roka:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/385

**Pozmeňujúci návrh 385**

**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**

v mene Výboru pre priemysel, výskum a energetiku

**Správa**

**Frédérique Ries**

Obaly a odpady z obalov

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nariadenia**

**Článok 26 – odsek 15**

*Text predložený Komisiou*

15. Hospodárske subjekty sú oslobodené od povinnosti splňať ciele uvedené v **odsekoch 2 až 6**, ak počas kalendárneho roka majú predajnú plochu najviac 100 m<sup>2</sup> vrátane všetkých skladovacích a expedičných priestorov.

*Pozmeňujúci návrh*

15. Hospodárske subjekty sú oslobodené od povinnosti splňať ciele uvedené v **tomto článku**, ak:

**a) majú predajnú plochu najviac 200 m<sup>2</sup> vrátane všetkých skladovacích a expedičných priestorov;**

**b) opätovné použitie nie je možnosťou, ktorá prináša najlepší celkový environmentálny výsledok na základe posúdenia životného cyklu v súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva, ako je vymedzená v článku 4 smernice 2008/98/ES, a bez toho, aby boli dotknuté požiadavky na zdravie, hygienu a bezpečnosť.**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/386

**Pozmeňujúci návrh 386**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
v mene Výboru pre priemysel, výskum a energetiku

**Správa**  
**Frédérique Ries**  
Obaly a odpady z obalov  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nariadenia**  
**Článok 26 – odsek 15 a (nový)**

*Text predložený Komisiou*

*Pozmeňujúci návrh*

**15a. Hospodárske subjekty sú oslobodené od povinností podľa tohto článku, ak miera triedeného zberu požadovaná podľa článku 43 ods. 3, 4 a 4b príslušného obalového materiálu nahlásená Komisii podľa článku 50 ods. 1 písm. c) je vyššia ako 85 % hmotnosti takýchto obalov uvedených na trh na území členského štátu, v ktorom pôsobia, v kalendárnych rokoch 2026 a 2027.**

**Ak z takýchto správ vyplýva, že miera triedeného zberu príslušného obalového materiálu je nižšia ako 85 %, členský štát predloží plán vykonávania, v ktorom uvedie stratégiu s konkrétnymi opatreniami vrátane časového harmonogramu, ktoré zabezpečia dosiahnutie 85 % miery triedeného zberu príslušného obalového materiálu podľa hmotnosti do dvoch rokov.**

Or. en